S. 9. num. 3. & 4. & S. 10. num. 4. Petrus Greg.
de Repub. lib. 11.c.1. Ayala de iur. bellilib. 1.
c. 2. num. 11. Elias Rusnerus in thesauro belli-
co lib. 1. Paulus Busseus 3. de Repub. c. 1. & 3.
num. 1. Bocerius de bello c. 4. num. 10.

- 136 Ex quibus manifestè impotentia detegitur,
quæ nulla potest tergiuersatione celari, quia
evidens, cum oppido valde videatur, ut in si-
mili discussione fundat, Remigius de Goni de
charitatuo subsidio qu. 10. à num. 2. vsq; ad fin.
& redditus nec ærarij, nec populi sufficere, &
ideò teneri Ecclesiasticos publicam necessita-
tem subleuare, cum aliter præsentि, & vrgenti
hosti occurri non valeat, suadent Zabarella in
clem. 1. de censib. additio ad Abb. in c. cum
Apostolus de censibus in fine, Alciatus conf.
161. nu. 12. vbi ex hac ratione arguit subsidium
petitum à Pontifice Duci Ferrariae. Franciscus
Marchi. qu. 472. num. 4. & 1025. nu. 6. Gui-
dopap. qu. 551. in fine, Soc. iun. cons. 98. a. n. 10.
lib. 3. Rolan. à Valle conf. 1. à n. 67. lib. 2. Boer.
qu. 134. nu. 9. Menoch. de arbitr. lib. 2. c. 178.
à num. 13. Bellet. disquis. clerical. par. 1. S. 2.
nu. 8. Grassis de effectib. clericat. effect, 3. nu.
219. & 227. & 244.
- 137 Et necessitatem quasi extremam sufficere, te-
net Thesaur. de pœnis Ecclesiasticis par. 2. ver-
bo

bo Immunitas, c. 3. ver. *limita*, & extremam di-
ci, quando probabiliter imminet periculum
pereundi, ni subuentiantur D. Thomas 22. qu.
32. art. 5. in corpore, & qu. 66. art. 7. & quod-
libet. 5. art. 16. Couaru. in reg. peccatum 2. par.
§. 1. nu. 3. ver. *necessitas autem*. Vasquez. tract.
de elemosina c. 1. dub. 3.

138 Et verba illa canonum, quando laicorum non
suppetunt facultates, non debent accipi, nec
ampliari ad facultates singulorum Ciuium, sed
de communibus Reipublicæ intelligendæ sunt,
Narbona 3. par. recop. lib. 4. l. 57. glos. vnica
nu. 21. Pater Suarez. aduersus Regem Angliæ
lib. 4. c. 25. num. 19. licet Diana tom. 1. resol.
moral. tract. 2. c. 133. sequutus Megallam par. 2.
qu. 6. lib. 2. c. 17. num. 123. dicat tunc facul-
tates laicorum non sufficere, quando considé-
rata proportione inter necessitatem, vel utili-
tatem, pro qua gabella imponitur facultates ad
soluendam gabellam non sufficiunt, nisi ciues
cogantur, se his priuare, quæ quotannis eis ne-
cessaria sunt ad viuendum secundū conuehien-
tiā sui status: & idem Diana asperitatem, seu
inequalitatem huius sententię sentiens conclu-
dit: secundum eam difficiliter occurrere posse
casum subuentiōnis, nam ex hoc, quod vñus, vel
alter ciuium, vel plures facultatibus affuerent,
non

non minus verum esset Rempublicam laborare,
egere, & periclitari, hæc enim necessitas non
phisice, sed moraliter accipi debet, necessita-

- 139 tem compellere, iunc asserunt infra allegandi,
quando causa, æque principaliter, & immedia-
tè Ecclesiasticos respiciat (ut sunt quæ supra
recensuimus, & Iustinianus aperit nouela 149.
Authen. vt Dei amantissimi Episcopi, c. 2. ibid.
Impossible enim est, ut sacris tributis non illatis
alioqui Respublica conseruetur militares, namq; co-
pie, assignatio sibi salario inde percepto, hostibus re-
fistunt, et collatores à barbarorum incursionibus, et
irucentia vindicant, denique agros, aq; Ciuita-
tes excubij à latronibus defendunt, vbi: tributa sa-
cra appellantur Ecclesiarū collationes, vt in c.
3. ibidē in quibus casibus grauissimi DD. supra
allegati, & in 2. par. Ecclesiastice potestatis nō
requiri assensum statuunt) Bonacina ad Bull.
cœn. disp. 1. qu. 19. punto 3. §. 4. nu. 16. versic.
Secunda est; Carolus de Grassis de eff. clericat.
eff. 3. num. 243. qui alios allegant: de quo non
disputamus, quia superfluum est in præsenti fa-
cti specie, & quia satis plura in prima parte, &
sequentibus diximus, in quibus, & bona, &
personas, & templo, & societatem ciuilem, &
tandem Rempublicam in præsenti discrimine
140 versari indicauimus, nunc expressius addimus,

& Religionem Catholicam, & Italiz totius libertatem: Gallos Hæreticorum socios fœderatosq; esse ad offensam Catholicorum, Galliam Vgonotos, Iconistas, Caluinianos, & aliam sordem sectariorum insinu fouere **Gallos Hæretorum fanaticos, ubique gentium habesi Gallicis arbitriam esse Religionem Catholicam ob libertatem conscientiae noctius est, quam ut probare necesse sit, eosdemq; sacrilega, & hæreticalia tela simul cum armis laculare insito gentis vicio, luculento exemplo docet Iustinus, cui in numera adiungi possent, quamobrem Romani, qui lege lata sacerdotibus militiae vacationes permiserant excepere: nisi denuò Gallicum bellum ingrueret.** Plutarcus in vita Marcelli, paulò post principium, Appianus lib. 2. de bellis ciuilibus, quasi hoc bellam propriè ad sacerdotes spectaret **contra curia sacrilega,** nam ij Dijs proximi habentur, per quos Deorū Maiestas vindicatur. Hugo Crocius de iure belli, & pacis lib. 2. c. 15. num. 12. ait. **(um omnes Christiani) nius corporis membra sint, quæ iuuentur aliorum dolores, & mala præsentire, sicut id ad singulos pertinet, ita & ad populos, quo ad populi sunt, & ad Reges, qua Reges sunt pertinere, neque enim pro se quisquam tantum, sed & pro mandata potestate scriuire Christo debet: hoc autem præstare Reges,**